ГУЗ «Одоевская ЦРБ им. П.П. Белоусова»

П Р О Т О К О Л    № 1
Общественного Совета по здравоохранению в Одоевском и Арсеньевском

районах при ГУЗ «Одоевская ЦРБ им. П.П. Белоусова»

«03» апреля 2024 года                                                                     пос. Арсеньево

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного Совета – представители общественности Арсеньев-

ского и Одоевского районов:
- председатель ОС Масленникова Светлана Владимировна, директор Одо-

евской библиотеки;
- секретарь ОС Идрисов Камиль Юнусович, председатель профкома ЦРБ;
- Гришечкина Елена Анатольевна, представитель ТФОМС в Арсеньевском

районе;
- Данюк Александр Адамович, протоиерей, настоятель храма в честь Свя-

той Троицы в Одоеве, благочинный Одоевского и Арсеньевского районов;
- Мельников Николай Васильевич, специалист-консультант администрации

муниципального образования Арсеньевский район;
- Успенский Борис Сергеевич, председатель Совета ветеранов Одоевского

района, Почетный гражданин Одоева;
- Уткин Николай Николаевич, директор УК «Ростоки» (пос. Арсеньево);
- Худяков Виктор Григорьевич, председатель Совета ветеранов Арсеньев-

ского района;
- Шуенков Игорь Петрович, депутат собрания представителей муниципаль-

ного образования Одоевский район, представитель партии «Единая Россия».
На заседание Общественного Совета были приглашены, заведующая Арсень-

евской поликлиникой Родионова Г.И., начальник хозяйственного отдела цент-
ральной районной больницы Тельнов А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О ходе проведения плановых ремонтных работ.
2) О ходе диспансеризации взрослого и детского населения.
3) Разное.

ЗАСЛУШАЛИ:

1) За истекшие 3 месяца получена три машины санитарного транспорта –
«Нива».

Проведены частично ремонтные работы всего на сумму 518.000 рублей.
Идут работы в поликлинике Арсеньевского филиала и в амбулатории пгт.

Славный.

2) По второму вопросу повестки дня доложила Родионова Г.И. Она
рассказала, что круглосуточным стационаром за 3 месяца выполнено 26,4%
годового плана по государственному заданию. По дневному стационару план по
госзаданию на 2024 год выполнен на 26,1%.

В рамках диспансеризации взрослого населения планировалось провести
осмотры 7077 чел. взрослого населения. Осмотрено 2448 чел., или 34,6%.

План профилактических осмотров на 2024 год составляет 2778 чел., за 3
месяцев выполнено 908 чел., что составило 32,7%.

План по углубленной диспансеризации взрослого населения равен 112 чел.
Прошло за 3 месяцев 10 чел., или 8,9%.

План проведения профилактических осмотров детского населения равняет-
ся в 2024 году – 2300 человек, фактически проведено профосмотров
несовершеннолетних – 576, чел. или 25,0%.

В результате профилактических осмотров впервые выявлено:
- больных с сахарным диабетом – 15 чел.
- больных с артериальной гипертонией – 8 чел.
- со злокачественными новообразованиями различной локализации – 5 че-

ловек

3) В состав Общественного Совета внесены изменения: вместо секретаря

Грачева А.Н., уволившегося из центральной районной больницы, выбран
председатель профкома Идрисов К.Ю.

В комиссию, по независимой оценке, качества оказания медицинской помо-
щи выбраны:

а) Шуенков Игорь Петрович, депутат собрания представителей муниципаль-
ного образования Одоевский район, представитель партии «Единая Россия».

б) Гришечкина Елена Анатольевна, представитель ТФОМС в Арсеньевском
районе;

в) Худяков Виктор Григорьевич, председатель Совета ветеранов Арсеньев-
ского района;

.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию о выполнении диспансеризации и о

ходе профилактических осмотров взрослого населения, а также по мониторингу
проведения профосмотров среди несовершеннолетних.

2) Оказывать содействие в широком информировании граждан ор
возможности пройти диспансеризацию взрослого населения с целью выявления
неинфекционных заболевания, в том числе злокачественных новообразований, на
ранних стадиях развития.

3) Информацию о необходимости пройти диспансеризации повторно
разместить на сайте и в местных СМИ.

Председатель Общественного Совета
по здравоохранению в Одоевском
и Арсеньевском районах                                                              Масленникова С.В.

Секретарь                                                                                      Идрисов К.Ю.